
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 74 DEL 23 DICEMBRE 2013 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO PER RIMBORSO SPESE VIAGGIO ALUNNI SCUOLA 

MATERNA. 
 
 
 
 

          L’anno duemilatredici addì ventitre del mese di dicembre alle ore 18,00, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 

 

 

 

 
 
          Assiste il Segretario comunale dr.ssa Elisabetta Ferrara; 
 
 
 
 

           
Il dr. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO PER RIMBORSO SPESE VIAGGIO ALUNNI SCUOLA 

MATERNA. 
 

 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 23/12/2013 

    Il  Responsabile del Servizio 
                   (f.to Sabrina Vicario) 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria 
esprime favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 23/12/2013 

    Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 
- la Scuola dell'Infanzia è un importante segmento educativo per i bambini di età compresa tra i 3 

e i 6 anni;  
- finalità prioritaria della Scuola dell'Infanzia è quella di aiutare ogni bambino nella costruzione di 

una personalità armonica attraverso la maturazione di un'identità personale, la conquista della 
propria autonomia e lo sviluppo di competenze; 

 

VISTO l'art. 1, comma 1,  della L. n. 62/2000, secondo cui “ Il sistema nazionale di istruzione, fermo 
restando quanto previsto dall'articolo 33, secondo comma, della Costituzione, è costituito dalle scuole 
statali e dalle scuole paritarie private e degli enti locali. La Repubblica individua come obiettivo 
prioritario l'espansione dell'offerta formativa e la conseguente generalizzazione della domanda di 
istruzione dall'infanzia lungo tutto l'arco della vita”; 
 

RILEVATO che sul territorio del Comune di Soriso non è istituita una scuola materna comunale, né 
tantomeno è presente una scuola materna statale o paritaria; 
 

PRESO ATTO che le famiglie di Soriso sono costrette a spostarsi nei comuni limitrofi onde garantire ai 
propri bambini la possibilità di frequentare la scuola materna; 
 

RITENUTO di dover disporre l’erogazione di un contributo per rimborso spese viaggio in favore dei 
bambini in disagiate condizioni economiche;  
 

 DATO ATTO che pertanto il contributo complessivo da erogare per l’anno scolastico 2013/2014 
ammonta a € 400,00 da ripartire in parti uguali tra gli aventi diritto sulla base dei criteri e modalità 
indicati nella presente ; 
 

RITENUTO, pertanto, per la motivazioni succitate dover stabilire i seguenti criteri e le modalità di 
erogazione del contributo in oggetto:  
- residenza nel Comune di Soriso; 
- ISEE (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) pari o inferiore a € 10.000,00; 
- iscrizione per l’anno scolastico 2013/2014 in scuole materne ubicate al di fuori del territorio comunale; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento  degli Enti Locali”; 
 

VISTO lo Statuto Comunale;  
 

VISTI E ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo n. 
267 del 18/8/2000, uniti alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  
 

CON VOTI UNANIMI, resi nelle forme di legge,  
 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che il contributo complessivo da erogare per l’anno scolastico 2013/2014  ammonta 
ad € 400,00. 

 

2. Di ripartire tale contributo in parti uguali tra gli aventi diritto sulla base dei criteri e modalità 
esposti in narrativa. 

 

3. Di dare atto che la spesa di cui sopra viene imputata all’intervento 1.04.05.05, capitolo 1418, del 
Bilancio 013. 

 

4. Di demandare al responsabile del servizio la predisposizione e la pubblicazione del relativo 
avviso pubblico. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e unanime votazione, ai sensi dell'art 134, comma 
4, del D.Lgs 267 del 2000. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL SINDACO                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                                (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 
 
 

 


